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Portugalin Euro 2004 -kisojen aikaan veteraanitoimittaja Yrjö Lautela kutsuttiin ker-

ran kisastudioon. Kysyttiin, miksi kokenut politiikan toimittaja on niin kiinnostunut 

jalkapalloista. Lautela vastasi, että siksi kun jalkapallo on niin yllätyksellistä. Pelit 

päättyvät 1-0, ja sen yhden märän ja liukkaan pallon voi sutaista maaliin kumpi 

joukkue tahansa. Huonompikin voi voittaa. 

 

Nyt taas tulvii futista. Lehdissä on saanut lukea kitkeriä kirjoituksia TV-kuvan koos-

ta. Lähetys tulee kuvasuhteella 16:9, mikä vanhemmissa töllöissä merkitsee, että nel-

jäsosa kuvaruudusta jää käyttämättä. Pikku-ukot vilistävät minikuvassa. Suomalaiset 

selostajatkin istuskelevat Pasilan studioissa, eivätkä hekään näe kunnolla. Ei tunnu 

kivalta. 

 

Olen katsonut aika vähän, pääosin uutisten ja urheiluruudun katsauksia. Mutta senkin 

perusteella, mitä on suorana nähnyt, ihmetyttää yhä enemmän, miksei jalkapallon 

tuomaroinnissa suostuta käyttämään edes kiperimmissä tilanteissa nykytekniikkaa. 

Niin kummallisia ratkaisuja näkee. 

 

Erityisesti paitsiot menevät tuon tuosta arvontaan. Eihän avustavan tuomarin terävä 

näkökenttä edes riitä havaitsemaan samanaikaisesti puolustusalueen syöttöhetkeä ja 

hyökkääjän paikkaa. 

 

Toinen kummallisuus on rajaheitot. Molemmat pelaajat ovat lähes aina varmoja, että 

kaverista pallo meni ulos. Linjatuomari kuitenkin lottoaa päässään heittäjän. Sattuipa 

näkymään yksi tuomitsematta jäänyt puolustusalueen käsivirhekin. Ja kerran pallo 

pelastettiin maaliviivan takaa. No, teeveen hidastukset ovat näissä jutuissa tietysti 

vähän keljuja. 

 

Useissa nopeissa urheilulajeissa käytetään TV-, video- tai animaatiotekniikkaa oi-

keudenmukaisten ratkaisujen saamiseksi. Mäkihypyssä pituudet mitataan videoitse, 

jääkiekossa tuomari käy puhelimessa ja tenniksessäkin aletaan seurata linjapaloja 

tietokonekuvalla. Puhumattakaan jenkkifutiksesta, jonka useimmat tuomiot perustu-

vat TV-hidastuksiin. 

 

Vanhan tavan kannattajat väittävät, että jännitys ja todellisuus katoaisivat, jos tuomi-

ot tulisivat nykytekniikan tuella oikein. Saattaisipa toimittaja Lautelankin ihastelema 

yllätyksellisyys häipyä. 

 

Vielä yksi jalkapallon sääntö huvittaa. Sen mukaan pelaajan täytyy pitää paitansa 

helmat housuissa, jotta tuomari näkisi selvemmin vaatteista repimiset. Suomalainen 

huipputuomari väitti radio-ohjelmassa, että ainakaan hänen otteluissaan pelaajat eivät 

säntää kentälle paita liehuen. MM-kisoissa sääntöä ei noudateta. Jos tällainen pykälä 

on tarpeeton, se pitää poistaa. 

 

No paidoista tai paitsioista viis. Maaleja pitää tulla. Mikään ei ole tylsempää, kuin 

seurata pelien kuninkaaksi tituleerattua jalkapalloa puolitoista tuntia. Ja tulos 0-0. 

 

Lopulta, onnekkain voittakoon! 

 

pajen 


